

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه - کابل

۲۶ نومبر ۲۰۲۰



یونس نگاه

استخبارات سازمانی

آقای "صالح" گفته است که روند سبز افغانستان (رسا) سازمان استخباراتی نیست، اما تأیید کرده است که آن سازمان "شاخه اطلاعاتی" دارد. آیا قانون اجازه فعالیت استخباراتی به سازمان‌های سیاسی را می‌دهد؟ هر نهادی که در پی اطلاعات استخباراتی باشد مجبور است با سازمان‌های استخباراتی دیگر تماس بگیرد و با آنان داد و گرفت کند، زیرا بدون چنین تماس‌هایی، یک سازمان فقط می‌تواند خیال‌پلو بزند، ولی اطلاعات نخواهد داشت. در این صورت، "رسا" به تأیید جناب "صالح" با استخبارات خارجی داد و گرفت دارد. آیا قانون اجازه می‌دهد که غیر از نهادهای امنیتی دولتی، فرد یا سازمان دیگری در داخل کشور با سازمان‌های استخباراتی خارجی داد و گرفت داشته باشد؟ مثلاً اگر من سازمانی تشکیل دهم و بعد با "موساد، سیا و آی‌اس‌آی" همکاری اطلاعاتی کنم، حکومت افغانستان مرا محاکمه نخواهد کرد؟ مردم از من روگردان نخواهند شد؟

روند سبز افغانستان، غیر از آن‌که رئیسش روابط استخباراتی دارد و معاون رئیس جمهور است، دیگر چه امتیازی بر احزاب و گروه‌های سیاسی دیگر دارد که آقای "صالح" بدون هراس در فیسبوکش اعلام می‌کند سازمانش دارای بازوی اطلاعاتی است؟

از بازوی اطلاعاتی چرا بترسیم؟

اطلاعات استخباراتی بدون بازوی قهریه (ترور)، تهدید و تطمیع کارایی ندارد. در افغانستان تمام احزاب جهادی بازوی اطلاعاتی داشتند، محاکم صحرائی دایر می‌کردند و تیم‌های ضربتی مسلح‌شان بر اساس اطلاعات جمع‌آوری شده وارد عمل می‌شدند. احزابی که بعد از طالبان وارد سیاست رسمی شدند و در وزارت عدلیه ثبت گردیدند، بیشترشان از نظر

فرهنگ سیاسی تغییر نکرده‌اند و با همان سنت‌های دوران جهاد سیاست می‌کنند. ظاهراً روند سبز نیز از فرهنگ جهادی نبریده است.

تعدادی از احزاب جهادی که در کارهای زیرزمینی و اطلاعاتی تجربه داشتند در بیست سال اخیر به آسانی توانستند شاخه‌های پنهانی قاچاق، اختطاف، ترور و باج‌گیری را فعال سازند و خیلی جنایات را انجام داده و دست خود را به دامن داعش، دزد، دشمن مردم افغانستان و طالب پاک کردند. بخشی از ترور و اختطاف ریشه در همین سنت اطلاعاتی و توانایی گروه‌های سیاسی در انجام فعالیت‌های شبکه‌ئی مخفی دارد.

با کوبیدن این قومندان و آن قومندان به‌جائی نخواهیم رسید، باید سنت‌ها و نهادهای قومندان‌ساز را از بین ببریم.
